
Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117
70200 Ostrava

PID žádosti

1

Zástupce/zástupci žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

O  POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
Ž Á D O S T

Název projektu: Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025

Název dotační priority:

Evidenční číslo:

OBECNÁ ČÁST

RRC/bezplatné stravování ve školáchKód programu:

Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025

4 Materiální pomoc nejchudším osobám; výzva MPSV Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi(1)

bez registraceúroveň ověření žadatele:

Bankovní spojení žadatele:
Číslo účtu žadatele: Kód banky:

Název banky žadatele:

Název žadatele:

IČO: DIČ:

Žadatel:

č. orientačníobec:

telefon: e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka:

Sídlo žadatele:

okres: PSČ:

Právní forma žadatele:

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele: (škola, která má zřizovatele, jiného než MSK, tímto prohlašuje, že s žádostí
je zřizovatel seznámen a souhlasí) 

VZOR

Grygar Petr 3186
Obdélník



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podílu v % 0,00 %

2

Požadovaná výše dotace – nákladový rozpočet projektu - 1. pololetí šk. r. 2024/2025

Osoby s podílem v žadateli: NeAno

Titul:

Kontaktní osoba pro realizaci projektu:

 

E-mail:Telefon:

Funkce:Jméno a příjmení:

Odhadovaný počet dětí/žáků
bezplatně stravovaných pro 1.
pololetí šk. roku 2024/2025

MŠ 0

Určená jednotková
cena na den stravy za
dítě/žáka v Kč

Věková
kategorie

Max. počet dnů v pololetí
Požadovaná výše dotace
v Kč pro 1. pololetí šk. r.
2024/2025

ZŠ 11-14

ZŠ 6-10

0

0

62,00 Kč

44,00 Kč

40,00 Kč

105

105

105

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

SŠ 15-26 0 49,00 Kč 105 0,00 Kč

0,00 KčCELKEM

VZOR



Jedná se o předpokládaný počet bezplatně stravovaných dětí/žáků (odhad vedení školy)

Dítě/žáka lze v bezplatném stavování z dotace stravovat ode dne doložení čestného prohlášení případně dalších dokumentů
dle dotačního programu.

3

Požadovaná výše dotace – nákladový rozpočet projektu - 2. pololetí šk. r. 2024/2025

Projektová část - údaje o projektu

Požadovaná výše dotace – nákladový rozpočet projektu - 2. pololetí šk. r. 2023/2024

Místo realizace

školní rok 2024/2025; školní rok 2024/2025
vč. 2. pololetí 2023/2024

Předpokládaný termín akce/akcí

Údaje o projektu

Zajištění bezplatného stravování dětí/žáků mateřských, základní a středních škol, jejichž
rodiny se ocitly v nepříznivé finanční situaci nebo jsou ohroženy chudobou a materiální
či potravinovou deprivací. Jedná se o umožnění zlepšení podmínek pro řádný průběh
školní docházky a předcházení sociálnímu vyloučení.

Období realizace projektu Od: Do: 30.6.2025

 Odhadovaný počet dětí/žáků
bezplatně stravovaných pro 2.
pololetí šk. roku 2024/2025

MŠ 0

Určená jednotková
cena na den stravy za
dítě/žáka v Kč

Věková
kategorie

Max. počet dnů v pololetí
Požadovaná výše dotace
v Kč pro 2. pololetí šk. r.
2024/2025

ZŠ 11-14

ZŠ 6-10

0

0

62,00 Kč

44,00 Kč

40,00 Kč

102

102

102

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

SŠ 15-26 0 49,00 Kč 102 0,00 Kč

0,00 KčCELKEM

Odhadovaný počet dětí/žáků
bezplatně stravovaných pro 2.
pololetí šk. roku 2023/2024

MŠ 0

Určená jednotková
cena na den stravy za
dítě/žáka v Kč

Věková
kategorie Max. počet dnů v pololetí

Požadovaná výše dotace
v Kč pro 2. pololetí šk. r.
2023/2024

ZŠ 11-14

ZŠ 6-10

0

0

62,00 Kč

44,00 Kč

40,00 Kč

103

103

103

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

SŠ 15-26 0 49,00 Kč 103 0,00 Kč

0,00 KčCELKEM

Požadovaná výše dotace

0,00 KčCELKEM

VZOR



Zajištění bezplatného stravování dětí/žáků mateřských, základní a středních škol v MSK, jejichž rodiny se ocitly v nepříznivé
finanční situaci nebo jsou ohroženy chudobou a materiální či potravinovou deprivací. Jedná se o umožnění zlepšení
podmínek pro řádný průběh školní docházky a předcházení sociálnímu vyloučení.

Účel projektu:

Odůvodnění žádosti (stručný popis, cíle projektu včetně zdůvodnění potřebnosti, a měřitelných výstupů):

Zajištění bezplatného stravování dětí/žáků mateřských, základních a středních škol v MSK, jejichž rodiny se ocitly v
nepříznivé finanční situaci nebo jsou ohroženy chudobou a materiální či potravinovou deprivací. Jedná se o umožnění
zlepšení podmínek pro řádný průběh školní docházky a předcházení sociálnímu vyloučení. 
Škola uvádí kvalifikovaný odhad potřebných dětí/žáků, jež vyhovují vyhlášení dotačního programu. Ve škole jsou/budou
bezplatně stravováni žáci, jejichž zákonní zástupci doloží škole požadované doklady – čestné prohlášení zákonných
zástupců, včetně potvrzení o pobírání dávek pomoci v hmotné nouzi nebo doklad o pobírání dávek pěstounské péče nebo
písemným záznamem o posouzení 3. stranou podle toho, kterou z podmínek zákonný zástupce v čestném prohlášení uvede.
Potvrzení o pobírání dávek pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, humanitární dávka) nesmí být
starší než 3 měsíce. Škola v průběhu a po ukončení realizace předloží průběžné/závěrečné vyúčtování, kde bude uveden
skutečný počet odebraných jídel a počet stravovaných dětí/žáků ve sledovaném období. Tyto podklady budou podloženy
docházkou dětí/žáků do školy a odebranou stravou.

Popis cílové skupiny:

Věcného zaměření bude dosaženo prostřednictvím níže uvedených aktivit:      
- podpora školního stravování dětí v mateřských školách;     
-podpora školního stravování žáků základních škol;    
- podpora školního stravování žáků středních škol.         

V rámci dotace budou podpořeny pouze děti/žáky ve věku 2-26 let, kteří:     
-jsou zapojeni do předškolního vzdělávání (mateřská škola), jsou žáky základních škol či víceletých gymnázií, žáky středních
škol, žáky konzervatoří, bez ohledu na zřizovatele,   
-a zároveň jejichž rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci.

Osoby/skupiny, ke kterým projekt směřuje:

Děti/žáky ve věku 2-26 let, kteří:  
- jsou zapojeni do předškolního vzdělávání (mateřská škola), jsou žáky základních škol či víceletých gymnázií, žáky středních
škol, žáky konzervatoří, bez ohledu na zřizovatele, a 
- a zároveň jejichž rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci.

VZOR



Název programu:

za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
Čestné prohlášení

projekt nebude spolufinancován z jiných veřejných zdrojů včetně veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským
krajem nebo z prostředků fondů EU.

•

2.  Žadatel dále prohlašuje, že

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

1.  Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

bere na vědomí, že Moravskoslezský kraj je oprávněn zveřejnit jeho název/obchodní firmu, IČO, sídlo a v případě vyhovění žádosti
také účel a výši poskytnuté dotace.

•

výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.•

3.  Žadatel níže svým podpisem potvrzuje, že

Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025

4

• není  osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

•

Žadatel:

IČO:

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

VZOR



Seznam povinných příloh k žádosti

2. Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z
veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených pod bodem 1).

3. Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů –
netýká se právnických osob uvedených v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č.
37/2021 Sb. mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem podle § 14 zákona č. 37/2021 Sb.

Doklady o názvu / obchodní firmě, právní formě, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací
listina apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků

1.

 Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení
běžného účtu žadatele.

4.

Potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být dotace zaslána – jen příspěvkové organizace obcí.5.

13.03.2024

Jméno a podpis zástupce žadatele:Místo a datum: VZOR



V případě, že zasíláte žádost v systému ePodatelna s uznávaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko
ODESLAT S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným elektronickým
podpisem. Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podepsána a není nutno žádost zasílat níže uvedeným způsobem dle
písm.  b). Vyplývá-li však ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla
podepsána více osobami, nebo je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, nebo nevlastní-li
uznávaný elektronický podpis, postupuje vždy dle písm. b).

Aby byla Vaše žádost řádně předložena, musí být dle zákona doručena s podpisem. 

Proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a.

NEBO

V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a
následně zašlete tuto žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky:
Moravskoslezský kraj, identifikátor datové schránky: 8x6bxsd, předmět zprávy: RRC – Žádost o dotaci v
programu Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025).    Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo
obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být datová zpráva obsahující
žádost opatřena uznávaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. Je-li žadatel zastoupen na
základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený autorizovanou
konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní
doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným
elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).

b.

ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI

VZOR


